Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021

Violência contra a mulher é crime - Não se cale, denúncia 180

PORTARIA Nº. 2190/2021-GS/SEMAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, Processo nº SME-20210125070,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo43, da Lei Complementar nº.
058/2004 (Estatuto do Magistério Público do Município de Natal), c/c os artigos 91 a 93,
da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), o servidor
ANTONIO ARISMERIO ALVES DE SOUZA, matrícula nº. 13.318-3, Professor, N2-L, lotado
na Secretaria Municipal de Educação - SME, referente ao 4º e 5º quinquênio (2009/2014,
2014/2019), pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2189/2021-GS/SEMAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019, Processo nº SEMURB-20210360770,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime Jurídico
dos Funcionários Públicos Municipais), o servidor MAXWELL CARNEIRO DE MELO, matrícula nº.
39.437-8, GNS, Padrão A, Nível IV, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
- SEMURB, referente ao 1° decênio (2005/2015), pelo período de 06 (seis) meses.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2185/2021-GS/SEMAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do Decreto nº.
9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro
de 2011, Ofício nº. 2843/2021-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-CW, e de acordo com Sentença
Judicial proferida pelo 2° Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do
Processo n° 0817304-81.2020.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao servidor HENRIqUE EDUARDO FREITAS DE OLIVEIRA, matrícula nº.
08.151-5, GNM, Padrão B, Nível VII, lotado na Procuradoria Geral do Município - PGM,
ABONO DE PERMANÊNCIA, fundamentado no artigo 40, § 19, da Constituição Federal/88.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretário Municipal de Administração

Processo nº 006963/2020-81-SEMTAS
Pregão Eletrônico nº 24.046/2021 - SEMAD
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção (hidrossanitário) que visa atender
as necessidades das Unidades Descentralizadas pertencentes ao Departamento de
Administração-DA, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social-SEMTAS/PMN.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.046/2021, vinculado ao Processo nº 006963/2020-81, adjudicado em favor da
empresa: BRASIDAS EIRELI - CNPJ Nº 20.483.193/0001-96, vencedora nos lotes 01, 02,
03 e 04, com o valor total de R$ 68.961,65 (sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e
um reais e sessenta e cinco centavos), para que se produza os efeitos legais nos termos do
Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto
Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal/RN, 04 de Agosto de 2021.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  015274/2020-67 - DAE/SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.060/2021 – SEMAD
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de Materiais Permanentes,
Oxímetro de Pulso e Cardioversor para SAMU Natal, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.060/2021 – SEMAD, vinculado ao Processo nº  015274/2020-67 - DAE/SMS, cujo
objeto a aquisição de Materiais Permanentes, Oxímetro de Pulso e Cardioversor para SAMU
Natal, Adjudicado em favor da empresa: SILVANDRO DIEGO DE ALBUqUERqUE FERREIRA
E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.613.876/0001-62, arrematante do ITEM 1, com
valor total de R$ 27.000,00 e o ITEM 2 FRACASSOU, tendo em vista que os valores ofertados
pelas empresas participantes do certame foram acima do estimado pela Administração, não
logrando êxito na negociação; para que produzam os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII,
da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 04 de agosto de 2021.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 025/2021, EM 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD,
NOTIFICA os servidores abaixo relacionados para que, no prazo de 10 (dez) dias, forneça
a comissão, por meio do e-mail cac.semad@natal.rn.gov.br, DECLARAÇÕES DISCRIMINANDO
SEU ÓRGÃO DE LOTAÇÃO, CARGA HORÁRIA E HORÁRIO DE TRABALHO/ESCALAS DE PLANTÕES
DE ONDE EXERCE FUNÇÃO, CARGO OU EMPREGO PÚBLICO, conforme apurado nos autos dos
processos abaixo especificados, sob pena de suspensão dos vencimentos:

Nº Processo Interessado (a) Matrícula
SEMAD-20210285884 ALANA ELOAH CAMARA ALVES 73.119-0
SEMAD-20210453795 ANNA RAqUEL FRUTUOSO BARBOSA 73.161-9
SEMAD-20210509170 CALIGIA SOUSA MONTEIRO 73.167-6
SEMAD-20210441037 CONCEICAO DE MARIA GOMES DA SILVA 73.146-9
SEMAD-20200930492 DANIEL HUGO DE FREITAS LIMA 72.694-6
SEMAD-20210441398 EDILMA MARIA DE MEIRELES 73.150-7
SEMAD-20210505353 ELISANDRA RODRIGUES DE MEDEIROS 73.151-1
SEMAD-20210446683 FRANCISCA BENTO DA SILVA 73.149-3
SEMAD-20210505272 FRANCISCA FELICIA LIMA RODRIGUES 73.151-8
SEMAD-20210505108 FRANCISCO CANINDE DAS CHAGAS DUARTE 73.151-6
SEMAD-20210510055 GABRIELA SOUZA DAMASIO GUEDES 73.173- 8
SEMAD-20210446691 GINA MARIA BORBA 73.149-0
SEMAD-20210510071 GLENDA MARIA DE SOUZA NOBRE BARRETO 73.168-5
SEMAD-20200560768 HIGOR JOSE PINHEIRO LOPES 72.966-6
SEMAD-20210508980 ISABEL HELENA DO NASCIMENTO PAIVA 73.166-4
SEMAD-20210508832 JAZIELY SANTANA DOS SANTOS 73.173-9
SEMAD-20210285353 JOSE JALES DE AZEVEDO 73.127-4
SEMAD-20210285914 KLEBERSON SERGIO DE MACEDO CALDAS 73.119-6
SEMAD-20210508816 LAISI CATHARINA DA SILVA 73.174-1
SEMAD-20210283504 LUCIANO BERNARDO DE LIMA 73115-4
SEMAD-20210283784 MARCIA SORAYA PRAXEDES DA SILVA 31.537-1
SEMAD-20210174500 MARCOS ANTONIO PEREIRA MARCOLINO 73.105-9

Natal, 04 de agosto de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA- Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 026/2021, EM 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARqUIVAR os
processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA
Nº DA

DECISÃO
URBANA-20200884679 ALDECIR TEODOSIO DA SILVA 45.029-4 369/2021
SEMAD-20210508972 ALCILAN COSTA DE ALBUqUERqUE 73.166-1 483/2021
SEMAD-20210441282 ALEXANDRE APARECIDO DA SILVA 731463 476/2021
SEMAD-20210453760 ALEXSANDRA DE FATIMA ANTONIA DAS NEVES 73.161-4 447/2021
SEMAD-20210453779 ANA CARLA PEREIRA DE SOUZA 73.161-7 467/2021
SEMAD-20210447892 ANA CLEIDE COSTA DA SILVA 73.146-4 455/2021
SEMAD-20210509189 ANNA GABRIELLA DE SOUZA CORDEIRO 73.167-8. 512/2021
SEMAD-20210509278 CARLA FABIANA DA SILVA 73.168-4 489/2021
SEMAD-20210441240 CAROLINE CAMPOS DE OLIVEIRA 73.146-5 452/2021
SEMAD-20210453868 CHEINE ROSINEIDE DE SOUZA 73.162-1 468/2021
SEMAD-20210441177 CHRISTIANY PAULA DE MACEDO 73.146- 7 428/2021
SEMAD-20210441169 CLAUDIA MARDUqUEU DE SOUZA 73.146-8 433/2021
SEMAD-20210453892 CLEDNA ALVES DE SOUSA 73.162-2 469/2021
SEMAD-20210441045 CRISTIANA CAPISTRANO 73.146-6 399/2021
SEMAD-20210446667 DAIA DANIELE PEREIRA DE ARAUJO 73.149- 2 435/2021
SEMAD-20210509324 DALIANA MARIA COSTA FEITOSA 73.173-6 491/2021
SEMAD-20210453647 DANIELLE FREIRE LIMA 731645 478/2021
SEMAD-20210453906 DEBORA DAYANNY DE SOUZA 73.162-3 470/2021
SEMAD-20210508875 DENILSON DA SILVA SERAFIM 73.166-6 480/2021
SEMAD-20210510110 DENIS JOSE DA SILVA CHAVES 73.168-9 517/2021
SEMAD-20210453922 EDILZA REJANE DE LIRA 73.162-5 497/2021
SEMAD-20210441070 EDISLAINY ASSIS DOS SANTOS 73.147-0 400/2021
SEMAD-20210453728 EDNA MARTINS DA SILVA 73.163-3 446/2021
SEMAD-20210441053 ELIANA SEVERINA DA SILVA 73.147-1 432/2021
SEMAD-20210453949 ELIANE CAMPELO BORGES 73.162- 6 498/2021
SEMAD-20210508956 ELIENE BATISTA DE OLIVEIRA 73.166-1 482/2021
SEMAD-20210509103 ELISANGELA CARDOSO DE ALMEIDA 73.165-9 509/2021
SEMAD-20210505329 ELIZABETE SIqUEIRA RIBEIRO 73.152-2 475/2021
SEMAD-20210504853 EMERSON FERREIRA DE SOUSA 73.152-5 504/2021
SEMAD-20210509081 EUGENIA CLEMENTE DUARTE 73.165-8 508/2021
SEMAD-20210510144 FERNANDA BEZERRA FREITAS 73.161-1 520/2021
SEMAD-20210448139 FERNANDA PAULA PEREIRA BRAZ 73.148- 7 438/2021
SEMAD-20210509030 FLAVIA DANIELLA SOUZA DE qUEIROZ 73.165-5 484/2021
SEMAD-20210448279 GABRIELA LARISSA CARVALHO DE OLIVEIRA 73.150-6 456/2021
SEMAD-20210336616 GABRIELA NUNES DOS SANTOS 73.128-0 398/2021
SEMAD-20210453957 GABRIELLY NASCIMENTO GOMES 73.162-7 499/2021
SEMAD-20210446713 GEILZA DE LIMA ABDIAS 73.148-3 436/2021

rossana.lima
Realce